

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಲಯ ಮತ್ತು ಜಿ.ಎಮ್.ಎಫ್.ಸಿ. ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ 91/2020

ಫಿಯಾದಿ:

ಸರ್ಕಾರದ ಪರವಾಗಿ  
ಪೋಲಿಸ್ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರು,  
ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತ, ಹೊನ್ನಾವರ.

-ವಿರುದ್ಧ-

ಆರೋಪಿ:

- 1) ಸಜ್ಜಾದ ಅಕ್ರಮ ತಂದೆ ಕುತುಬುದ್ದಿನ್ ಗನಿ,  
ವಯಸ್ಸು: 28 ವರ್ಷಗಳು,  
ಉದ್ಯೋಗ: ಅಡಿಕೆ ವ್ಯಾಪಾರ,  
ಸಾಕೀನ: ತೊಹಿದಮೊಹಲ್ಲಾ, ಚಂದಾವರ,  
ತಾಲೂಕು: ಹೊನ್ನಾವರ.
- 2) ಮುಬಾಶೀರ ತಂದೆ ಕುತುಬುದ್ದಿನ್ ಗನಿ,  
ವಯಸ್ಸು: 30 ವರ್ಷಗಳು,  
ಉದ್ಯೋಗ: ಇಲೆಕ್ಟ್ರೀಷಿಯನ್ ಕೆಲಸ,  
ಸಾಕೀನ: ತೊಹಿದಮೊಹಲ್ಲಾ, ಚಂದಾವರ,  
ತಾಲೂಕು: ಹೊನ್ನಾವರ.

ದೋಷಾರೋಪಣೆ

ಶ್ರೀ ಕುಮಾರ ಜಿ, ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಯಾದ ನಾನು ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವು ಮೇಲೆ ಈ ಕೆಳಕಂಡ ದೋಷಾರೋಪಣೆಗಳನ್ನು ಹೊರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ: 30-05-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗಿನ ಜಾವ 01-30 ಗಂಟೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರಾದ ನೀವು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೋಲಿಸ್ ಠಾಣಾ ಸರಹದ್ದಿನಲ್ಲಿರುವ ಹೊನ್ನಾವರ ತಾಲೂಕು ಕಡತೋಕಾ, ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆಯ ಚಾಸಾ-1 ಶ್ರೀಮತಿ ಕುಸುಮಾ ಕೊಂ ಸುರೇಶ ನಾಯ್ಕರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ

ಯಾರೂ ಇಲ್ಲದ ವೇಳೆ ಆರ್.ಸಿ.ಸಿ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ಬಾಗಿಲಿನ ಹತ್ತಿರ ಅಳವಡಿಸಿದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರಿಲ್ಸ್ ಗೆ ಹಾಕಿದ ಬೀಗವನ್ನು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡಿನಿಂದ ಮುರಿದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಬೆಡ್‌ರೂಮಿನಲ್ಲಿದ್ದ ಗೋದ್ರೈಜ ಕಪಾಟಿನ ಬಾಗಿಲನ್ನು ತೆಗೆದು ಅದರಲ್ಲಿದ್ದ ಎರಡು ಜೊತೆ ಕಿವಿಯಾಲೆ, ಎರಡು ಬಂಗಾರದ ಉಂಗುರಗಳು, ಒಂದು ಕರಿಮಣಿ ಸರ, ಒಂದು ಲಾಕೆಟ್ ಚೈನ್ ಹಾಗೂ ಒಂದು ನಕ್ಲೇಶ ಸೇರಿ ಒಟ್ಟು ರೂ.1,79,375-00 ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನ ಹಾಗೂ ನಗದು ಹಣ ರೂ.1,000-00 ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರಿಂದ ಆರೋಪಿಯಾದ ನೀವು ಭಾರತೀಯ ದಂಡ ಸಂಹಿತೆ ಕಲಂ 457 ಮತ್ತು 380 ರಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಪರಾಧ ಎಸಗಿರುತ್ತಿರಿ ಎನ್ನುವ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನು ಹೊರಿಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ.

ಪ್ರಶ್ನೆ1. ನಿಮ್ಮ ಮೇಲೆ ಹೊರಿಸಲಾದ ದೋಷಾರೋಪಣೆಗಳನ್ನ ಕೇಳಿದಿರಾ? ಅದು ನಿಮಗೆ ತಿಳಿಯಿತೆ?

ಉತ್ತರ:

ಪ್ರಶ್ನೆ2. ನೀವು ಸದ್ರಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆಗಳನ್ನ ಒಪ್ಪಿಕೊಳ್ಳುತ್ತೀರೋ ಅಥವಾ ವಿಚಾರಣೆಯಾಗಬೇಕೇ?

ಉತ್ತರ:

(ಸದರಿ ದೋಷಾರೋಪಣೆಯನ್ನ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿರುವ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ವಿವರಿಸಿ ಹೇಳಲಾಯಿತು. ಪ್ರಶ್ನೆಗಳನ್ನ ಸಹ ಆರೋಪಿ ಗೊತ್ತಿರುವ ಕನ್ನಡ ಭಾಷೆಯಲ್ಲಿ ಓದಿ ವಿವರಿಸಿ ಹೇಳಿ ಆತ ನೀಡಿದ ಉತ್ತರಗಳನ್ನ ನನ್ನ ಸ್ವಹಸ್ತಾಕ್ಷರಗಳಿಂದ ಬರೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗಿರುತ್ತದೆ)

ದಿನಾಂಕ: 12-11-2021

(ಶ್ರೀ ಕುಮಾರ ಜಿ.,)

ಸ್ಥಳ: ಹೊನ್ನಾವರ.

ಹಿರಿಯ ಶ್ರೇಣಿ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು

ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾ ಕಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ.