

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 91/2020

ಬಾ.ಸಾ:3, ಪ್ರಾ.ಸಾ:01

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಮಾರುತಿ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	58 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ನಿರ್ವಾಹಕ, ಕೆ.ಎಸ್.ಆರ್.ಟಿ. ಕುಮಟಾ ಡಿಪೋ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕೆಕ್ಕಾರ, ಹೊನ್ನಾವರ ತಾಲೂಕು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17-03-2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಗುನ್ನೆ ಜಾಗೆಯ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಗಳನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮತ್ತು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಹಾಗೂ ಅವುಗಳ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಎ) ಮತ್ತು ನಿಪಿ-2(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ದಿನಾಂಕ 30-05-2019 ರಂದು ಕಡತೋಕಾದ ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಕ್ರಾಸ್ ಹತ್ತಿರ ಇರುವ ಚಾಸಾ-1 ಕುಸುಮಾರವರ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಜರುಗಿಸಿದಾಗ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-1 ರವರು ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಗ್ರಿಲ್ ಓಪನ್ ಆಗಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ಮತ್ತು ಗೋಡ್ರೇಜ್ ಕಪಾಟು ತೆರೆದಿದ್ದ ಬಗ್ಗೆ ತೋರಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-1 ಮತ್ತು ಪೋಲಿಸರು ಹಾಜರಿದ್ದರು. ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಶಾನ್ದಗಳ ಬಂದಿತ್ತು. ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ 2 ಛಾಯಾಚಿತ್ರಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು ನಿಪಿ-4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ಶ್ರೀ ಕೃಷ್ಣ ವಿ. ನಾಯ್ಕರಿಂದ:

ನಾನು ಸದರಿ ದಿನದಂದು ರಜೆಯ ಮೇಲೆ ಇದ್ದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯು ಗುನ್ನಾ ಜಾಗದಿಂದ ಸುಮಾರು 4-5 ಕಿಲೋಮೀಟರ್ ದೂರದಲ್ಲಿದ್ದು. ಗುನ್ನಾ ಮನೆಯ ಸುತ್ತಮುತ್ತ ಹಲವಾರು ಮನೆಗಳಿವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-1 ಕುಸುಮಾ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯ ಅಕ್ಕ. ಗುನ್ನಾ ಜಾಗಕ್ಕೆ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದ ನಂತರ ನಾನು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲಿಸರು ಎರಡು ಜೀಪಿನಲ್ಲಿ ಬಂದಿದ್ದರು. ಎಷ್ಟು ಜನ ಪೋಲಿಸರು ಬಂದಿದ್ದರು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು

ಬರೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರ ಹೆಸರು ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಬರೆಯಲು ನಾನು ಮಾಹಿತಿ ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಬರೆದ ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ನಾನು ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದರಲ್ಲಿ ಏನು ಬರೆದಿದೆ ಎನ್ನುವುದು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ಕ್ಕೆ ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರದ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಎಂದು ಹೇಳಿ ನನ್ನ ಸಹಿ ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ