

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,

ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 91/2020

ಬಾ.ಸಾ:1, ಪ್ರಾ.ಸಾ:2

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಮತಿ ಕುಸುಮಾ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸುರೇಶ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	54 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಬಿಸಿಊಟ ಅಡುಗೆ ಕೆಲಸ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ, ಕಡತೋಕಾ, ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 19-08-2022 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಯು ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಕ್ರಾಸನಲ್ಲಿ ಇರುತ್ತದೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡನಾದ ಚಾಸಾ-10 ಸುರೇಶ ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದೇವೆ. ನನ್ನ ಮಗಳಾದ ಜಯಶ್ರೀಯು ಶುಶ್ರೂಷಕಿಯಾಗಿದ್ದು ಆಕೆ ದಾವಣಗೆರೆಯಲ್ಲಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ.

ದಿನಾಂಕ 29-05-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಬಿಸಿ ಊಟದ ಅಡುಗೆ ಮಾಡಲು ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕನ್ನಡ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ನನ್ನ ಗಂಡ ನನ್ನ ತಾಯಿಯ ಮನೆಗೆ ಕೂಲಿ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದರು. ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ಇಬ್ಬರೂ ಸೇರಿ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿನ ಬಳಿ ಹಾಕಿದ್ದ ಗ್ರೀಲ್ ಗೆ ಬೀಗವನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದರು. ಸದರಿ ದಿನ ರಾತ್ರಿ ನಾನು ಸಹ ನನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ದಿನಾಂಕ 30-05-2019 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಗಂಡ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಗ್ರೀಲ್ ಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗದ ತಟ್ಟೆ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನಾವು ಮನೆಯೊಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಪಾಟು ತೆರೆದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕಪಾಟಿನೊಳಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಸಣ್ಣ ಕಪಾಟು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪರ್ಪನ್ನು ಇಟ್ಟಿದೆ. ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ಪರ್ಪನಲ್ಲಿ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ನಕ್ಲೆಸ್, ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ, ಲಾಕೇಟು ಇದ್ದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನು, ಎರಡು ಬಂಗಾರದ ಕೈ-ಬೆರಳು ಉಂಗುರಗಳು, ಕಿವಿಗೆ ಹಾಕುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಜುಮುಕೆ, ಕುಡುಕು ಮತ್ತು ಸರಪಳಿ ಮತ್ತು ರೂ.1,000/- ನಗದನ್ನು ಇಟ್ಟಿದೆ. ಆದರೆ ಅವುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-5 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-5(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಬಂದು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಛಾಯಚಿತ್ರ ತೆಗೆದು ನಕಾಶೆಯನ್ನು ಬಿಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಾನು, ಚಾಸಾ-2 ಮತ್ತು 3 ಹಾಜರಿದ್ದೇವು.

ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ಸ್ಥಳವನ್ನು ನಾನೇ ತೋರಿಸುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆ, ನಕಾಶೆ ಮತ್ತು ಛಾಯಚಿತ್ರವನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನಿಪಿ-1 ರಿಂದ 4 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-1 ಮತ್ತು 2 ರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ನಿಪಿ-1(ಬಿ) ಮತ್ತು 2(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಕಳ್ಳರನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಬಂಗಾರವನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ 1. ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ನಕ್ಷೆ, 2. ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ, 3. ಲಾಕೇಟು ಇದ್ದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನು, 4. ಎರಡು ಬಂಗಾರದ ಕೈ-ಬೆರಳು ಉಂಗುರಗಳು, 5. ಕಿವಿಗೆ ಹಾಕುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಜುಮುಕಿ, ಕುಡುಕು ಮತ್ತು ಸರಪಳಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ಎಲ್ಲಾ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಸಾಕ್ಷಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಅವುಗಳನ್ನು ಕ್ರಮವಾಗಿ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನಾನೇ ಬರೆದು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಾನೇ ಕಡತೋಕ ಶೆಟ್ಟರ ಬಳಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಸದರಿ ಶೆಟ್ಟರು ಪಾವತಿಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಾವತಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರಿಗೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಮುಮಾ-5 ಕಿವಿಯೋಲೆ, ಕುಡುಕು ಮತ್ತು ಸರಪಳಿಯನ್ನು ಕಡತೋಕ ಶೆಟ್ಟರ ಬಳಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವುಗಳ ಒಟ್ಟೂ ಅಂದಾಜು ತೂಕ 8 ಗ್ರಾಂ ಇರಬಹುದು. ಅವುಗಳನ್ನು 2016 ಅಥವಾ 2017 ನೇ ಸಾಲಿನಲ್ಲಿ ಮಾಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡುವ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನನ್ನ ಗಂಡ ಸಹ ನನ್ನ ಜೊತೆ ಬಂದಿದ್ದ. ನಾವು ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಲು ಬಂದಾಗ ಮನೆಯ ಬಳಿ ನನ್ನ ಅಕ್ಕಪಕ್ಕದವರು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಅಕ್ಕತಂಗಿಯರು ಇದ್ದರು.

ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಾನು ದಿನಾಂಕ 30-05-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-00 ಗಂಟೆಯ ನಂತರ ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-3 ಮಾರುತಿ ನಾಯ್ಕ ನನ್ನ ಅಕ್ಕನ ಮಗ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಿಂದ ಪೋಲಿಸರು ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ತಂದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ದಿನಾಂಕ 30-05-2019 ರ ನಂತರ ನಾನು ಪೋಲಿಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿರುತ್ತೇನೆ. ಎಷ್ಟು ದಿನಗಳ ನಂತರ ತಾಣೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದೀರಿ ಎನ್ನುವ ಪ್ರಶ್ನೆಗೆ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಮೌನವಾಗಿ ಉತ್ತರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಎಷ್ಟು ಬಾರಿ ತಾಣೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯವನ್ನು ನೀಡಿದ ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಮುಮಾ-5 ಬಂಗಾರದ ಕಿವಿಯೋಲೆ, ಕುಡುಕು ಮತ್ತು ಸರಪಳಿ ನನ್ನ ಆಭರಣಗಳಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮುಮಾ-5 ಆರೋಪಿಗಳ ಸಹೋದರಿಯಾದ ನಿಹಾರವರ ಆಭರಣ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿರಲಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. 05-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರ ಮುಂದೆ ಹೆಚ್ಚುವರಿ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ