

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 91/2020

ಚಾ.ಸಾಃ 8, ಪ್ರಾ.ಸಾಃ 4

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ನಾಗೇಶ ಮಡಿವಾಳ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಮಾದೇವ ಮಡಿವಾಳ
ವಯಸ್ಸು	62 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪಾನಬೀಡಾ ಮತ್ತು ಚಾ ಅಂಗಡಿ,
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಗಾಂಧಿನಗರ, ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 17-02-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ಸಾಕ್ಷಿಗೆ ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಆಭರಣಗಳ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ನೈಜ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅದರ ಮೇಲಿನ ಒಂದು ಸಹಿಯನ್ನು ತನ್ನದು ಎಂದು ತಿಳಿಸಿದ್ದರಿಂದ ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-6 ಮತ್ತು ಅದರ ಮೇಲಿನ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಎ)ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಸದರಿ ಸಹಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಒಬ್ಬ ಬಂಗಾರದ ಶೆಟ್ಟರು ಒಂದು ಪ್ಯಾಕೇಟು ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಹಾಜರಾತಿಯಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುತ್ತಾರೆ. ನಾನು ಅಲ್ಲದೇ ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಇತರೇ 2-3 ಜನ ಇದ್ದರು. ಯಾವ ಯಾವ ನಮೂನೆಯ ಎಷ್ಟು ಆಭರಣಗಳು ಇದ್ದವು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರವನ್ನು ಹೊಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಒಂದು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಬರೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿ ಛಾಯಾಚಿತ್ರದ ನೈಜ ಪ್ರತಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

(ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಭಾಗಶಃ ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪೊಲೀಸರು ನಾನು ಮತ್ತು ಚಾಸಾ-9 ವಿನಾಯಕ ಸುಬ್ರಹ್ಮಣ್ಯ ಭಟ್ಟರನ್ನು ಆಭರಣಗಳ ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಗೆ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆರೋಪಿಗಳು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೊಲೀಸ್ ಠಾಣಾ ವ್ಯಾಪ್ತಿಯ ಹಲವೆಡೆ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿ ಚಾಸಾ-14 ಅನಿಲ ಅಣ್ಣಪ್ಪ ಶೇಟನ ಬಳಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಸದರಿ ಚಾಸಾ-14 ಹಾಜರು ಮಾಡುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ನಂತರ ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಒಟ್ಟೂ 8 ನಮೂನೆಯ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಹಾಜರು ಮಾಡಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಂತರ ಪೋಲಿಸರು ಚಾಸಾ-16 ದೀಪಕ ಚಂದ್ರಹಾಸ ಶೇಟರಿಂದ ಸದರಿ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಮೌಲ್ಯ ಮಾಪನ ಮಾಡಿ ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಮಕ್ಷಮ ಪೋಲಿಸರು ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ಜಪ್ತು ಮಾಡಿಕೊಂಡರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಆ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ನಿಪಿ-7 ರ ಪ್ರಕಾರ ಛಾಯಾಚಿತ್ರ ತೆಗೆಸಿದರು ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಈ ಪ್ರಕರಣಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಹಾಜರು ಮಾಡಿರುವ ಮಮಾ-1 ರಿಂದ 5 ನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಿಂದ: ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:**

ಕಳೆದ 35 ವರ್ಷಗಳಿಂದ ನಾನು ರಾಣಿಯ ಎದುರು ಚಹದ ಗೂಡಂಗಡಿ ನಡೆಸುತ್ತಿದ್ದೇನೆ. ನಾನು ಹೊನ್ನಾವರ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸುಮಾರು 100 ಕ್ಕಿಂತ ಹೆಚ್ಚು ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಗಿ ಪಂಚನಾಮಗಳಿಗೆ ಸಹಿ ಮಾಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಕುಟುಂಬದ ಒಂದು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ಸಾಕ್ಷಿಯಾಗಿ ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಯ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ಚಹ ಬೇಕಾದಾಗ ನಾನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಕೊಡುತ್ತೇನೆ ಮತ್ತು ಒಮ್ಮೆ ಅವರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗುತ್ತಾರೆ. ತೂಕ ಮಾಡಿದರು ಎಂದು ಹೇಳಿರುವ ಆಭರಣಗಳು ಎಷ್ಟು ಇದ್ದವು ಮತ್ತು ಅವುಗಳ ತೂಕ ಎಷ್ಟು ಇತ್ತು ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಹೇಳಲಾಗುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಚಾಸಾ-14 ಹಾಜರು ಮಾಡಿದ ಪ್ಯಾಕೇಟನ್ನು ನಾನು ಬಿಚ್ಚಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಆಭರಣಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಅದೇ ರೀತಿ ಸದರಿ ಪ್ಯಾಕೇಟನ್ನು ಚಾಸಾ-26 ರವರೂ ಸಹ ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಬಿಚ್ಚಿ ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಯಾವ ಯಾವ ಆಭರಣಗಳು ಇವೆ ಎನ್ನುವುದನ್ನು ಪರಿಶೀಲನೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿ.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕವನ್ನು ನಾನು ಈ ದಿನ ಪೋಲಿಸರನ್ನು ಕೇಳಿ ತಿಳಿದುಕೊಂಡಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮೇಲೆ ಹೇಳಿದ ದಿನಾಂಕದಂದು ನಾನು ರಾಣಿಗೆ ಹೋಗಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಶೇಟರು ಯಾವುದೇ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಾಜರು ಮಾಡಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಅವುಗಳನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಿಪಿ-6 ರ ಮೇಲಿನ ಸಹಿಯನ್ನು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಚಹ ಅಂಗಡಿ ಬಳಿ ಪಡೆದಿದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

**(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯು ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)**

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

**ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ**