

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 91/2020

ಚಾ.ಸಾ: 10, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 06

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಸುರೇಶ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನಾರಾಯಣ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	60 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಕೂಲಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕಡತೋಕಾ, ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 19-05-2023 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನನ್ನ ವಾಸದ ಮನೆಯು ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಅಲ್ಲಿ ನಾನು, ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮತ್ತು ಮಗಳ ಜೊತೆ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದು ನನ್ನ ಮಗಳು ವಿವಾಹವಾದ ಬಳಿಕ ತನ್ನ ಗಂಡನ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ವಾಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಹಿರಿಯ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಯಲ್ಲಿ ಅಡಿಗೆ ಸಹಾಯಕಿಯಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಳೆ.

ದಿನಾಂಕ 29-05-2019 ರಂದು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿಯಾದ ಚಾಸಾ-1 ಬಿಸಿ ಊಟದ ಅಡುಗೆ ಮಾಡಲು ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆಯಲ್ಲಿರುವ ಕನ್ನಡ ಪ್ರಾಥಮಿಕ ಶಾಲೆಗೆ ಹೋಗಿದ್ದಳು. ನಾನು ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-45 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಕೆಕ್ಕಾರದಲ್ಲಿದ್ದ ನನ್ನ ಮಾವನ ಮನೆಗೆ ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗಿದ್ದೆ. ಕೆಲಸಕ್ಕೆ ಹೋಗುವ ಮೊದಲು ನಾನು ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲನ್ನು ಮುಚ್ಚಿ ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಮತ್ತು ಅದರ ಮುಂದೆ ಇದ್ದ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರೀಲ್ನಿಗೆ ಬೀಗಗಳನ್ನು ಹಾಕಿದ್ದೆ. ಸದರಿ ದಿನ ರಾತ್ರಿಯಾದ್ದರಿಂದ ನಾನು ಮಾವನ ಮನೆಯಲ್ಲೇ ಉಳಿದೆ. ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಸಹ ಕೆಲಸವನ್ನು ಮುಗಿಸಿ ತನ್ನ ತವರು ಮನೆಗೆ ಬಂದಿದ್ದಳು.

ದಿನಾಂಕ 30-05-2019 ರಂದು ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 09-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ನಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಬಂದು ನೋಡಲಾಗಿ ಗ್ರೀಲ್ನಿಗೆ ಮತ್ತು ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗಗಳನ್ನು ಒಡೆಯಲಾಗಿತ್ತು. ನಾವು ಮನೆಯೊಳಗೆ ಹೋಗಿ ನೋಡಲಾಗಿ ಮಲಗುವ ಕೋಣೆಯಲ್ಲಿ ಇದ್ದ ಕಪಾಟು ತೆರೆದಿತ್ತು. ಸದರಿ ಕಪಾಟಿನೊಳಗೆ ಮತ್ತೊಂದು ಸಣ್ಣ ಕಪಾಟು ಇದ್ದು ಅದರಲ್ಲಿ ಒಂದು ಸಣ್ಣ ಪರ್ಪನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಸದರಿ ಸಣ್ಣ ಪರ್ಪನ್ನು ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೆಸ್, ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ, ಲಾಕೇಟು ಇದ್ದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನು, ಬಂಗಾರದ ಕೈ-ಬೆರಳು ಉಂಗುರಗಳು, ಕಿವಿಗೆ ಹಾಕುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಜುಮುಕಿ, ಕುಡುಕು ಮತ್ತು ಸರಪಳಿ ಮತ್ತು ರೂ.1,000/- ನಗದನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದೆವು. ಆದರೆ ಅವುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಅವುಗಳನ್ನು ಯಾರೋ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಕಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತದೆ. ಸದರಿ ವಿಚಾರವನ್ನು ನಾನು ಅದೇ ದಿನ ಪೊಲೀಸರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಪಿಯಾರ್ಡನ್ನು ನನ್ನ

ಹೆಂಡತಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾಳೆ. ಘಟನೆ ಬಗ್ಗೆ ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನನ್ನು ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಿದ್ದು ನಾನು ಅವರಿಗೆ ಹೇಳಿಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಸಜ್ಜದ್ ಮತ್ತು ಮುಬಾಸಿರನನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದು ಬಾಗಿಲ ಬಳಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದರು. ನಾವು ಅವರನ್ನು ಕೇಳಿದೆವು. ಅವರು ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ ರೀತಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದರು. ಅವರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸಾಕ್ಷಿಯು ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಹಾಜರಿರುವ 1 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಗೈರು ಹಾಜರಿರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ತಕರಾರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೋರಿಸುತ್ತಾರೆ. ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದಂತೆ ಪೋಲಿಸರು ನಮ್ಮ ಮರು ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪೋಲಿಸರು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ 1. ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ನೆಕ್ಲೆಸ್, 2. ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಕರಿಮಣಿ ಸರ, 3.ಲಾಕೇಟು ಇದ್ದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಚೈನು, 4. ಬಂಗಾರದ ಕೈ-ಬೆರಳು ಉಂಗುರಗಳು, 5.ಕಿವಿಗೆ ಹಾಕುವ ಒಂದು ಜೊತೆ ಜುಮುಕಿ, ಕುಡುಕು ಮತ್ತು ಸರಪಳಿಯನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದರು. ಅವುಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಈಗಾಗಲೇ ಮುಮಾ-1 ರಿಂದ 5 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದ್ದು ಅವುಗಳ ಗುರುತಿಸುವಿಕೆಯನ್ನು ತಕರಾರು ಮಾಡುವುದಿಲ್ಲ ಎಂದು ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿಠಲ ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಮನೆಯ ಮುಂದಿನ ಬಾಗಿಲು ಮತ್ತು ಗ್ರಿಲ್ಲಿಗೆ ಹಾಕಿದ್ದ ಬೀಗಗಳು ನಾವು ಒಂದು ನೋಡಿದಾಗ ಇರಲಿಲ್ಲ. ನೆಲದ ಮೇಲೆ ಸಹ ಅವುಗಳು ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಚಿಕ್ಕ ಪರ್ಸೆ ಸಹ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಪೋಲಿಸರು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 02-30 ರ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಒಂದು ಸುಮಾರು ಒಂದು ತಾಸು ಇದ್ದರು.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಬರುವ ಪೂರ್ವದಲ್ಲಿ ನಮಗೆ ತಿಳಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು 2 ಜೀಪುಗಳಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು 10 ಜನ ಬಂದಿದ್ದರು. ಮನೆಯಲ್ಲಿ ನಾನು ಮತ್ತು ನನ್ನ ಹೆಂಡತಿ ಮಾತ್ರ ಇದ್ದೆವು. ನಾನು ಕೇಳಿದಾಗ ನಾವೇ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿದ್ದೇವೆ ಎಂದು ಆರೋಪಿಗಳು ನನಗೆ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಕಳ್ಳತನವಾಗಿದ್ದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಆರೋಪಿಗಳು ಅಥವಾ ಪೋಲಿಸರು ನನಗೆ ತೋರಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ಮರುದಿನ ತಾಣೆಗೆ ಎಷ್ಟು ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬಂದಿದ್ದೆ ಎನ್ನುವುದು ನೆನಪಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ನಾನು ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ದಿನದಂದು ಪೋಲಿಸರು ನನ್ನ ಮುಂದೆ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ತೂಕ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ಮೌಲ್ಯಮಾಪನ ಮಾಡಿಸಿರುವುದಿಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪೋಲಿಸರು ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನಮ್ಮ ಮನೆಯ ಬಳಿ ಕರೆತಂದಿದ್ದರು ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಆದ ಕಳ್ಳತನಕ್ಕೆ ಮತ್ತು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಯಾವುದೇ ಸಂಬಂಧವಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ