

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 91/2020

ಬಾ.ಸಾ: 13, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 7

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಸಂದೀಪ ಶೇಟ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಸುಧಾಕರ ಶೇಟ್
ವಯಸ್ಸು	35 ವರ್ಷ
ಉದ್ಯೋಗ	ಬಂಗಾರದ ಕೆಲಸ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಕುಮಟಾ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 19-07-2024 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರು ಗೊತ್ತು. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನಮ್ಮ ಅಂಗಡಿಗೆ ಬಂದು ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಲು ಬರುತ್ತಿದ್ದರು. 2020 ರಲ್ಲಿ ಒಂದು ದಿನ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ತನ್ನ ತಂಗಿ ಮದುವೆಗೆ ಹಣ ಬೇಕು ಎಂದು 151.400 ಮಿಲಿಗ್ರಾಂ ಬಂಗಾರವನ್ನು ತಂದು ಇದನ್ನು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡು ಹಣ ಕೊಡುವಂತೆ ಕೇಳಿದ್ದರು. ಅದರಂತೆ ಹಣ ಕೊಟ್ಟಿದ್ದೇನೆ. ತದನಂತರ ದಿನಾಂಕ 05-08-2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ಫೋನ್ ಮಾಡಿ ತಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದರು. ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಇವರು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನಿಮ್ಮ ಬಳಿ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಸದರಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತಂದುಕೊಡಬೇಕೆಂದು ತಿಳಿಸಿದರು. ಅದರಂತೆ 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಆಗ ಪೋಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಈಗ ಸಾಕ್ಷಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-8 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-8(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋದ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-9 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ 2 ನೇ ಆರೋಪಿಯನ್ನು ನೋಡಿ ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನನ್ನ ಅಂಗಡಿ ಕುಮಟಾದಲ್ಲಿದೆ. ಯಾರಾದರೂ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಗಿರವಿ ಇಡಲು ಬಂದರೆ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟುಕೊಂಡ ಬಗ್ಗೆ ರಸೀದಿ ಕೊಡುತ್ತೇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ಪರಿಚಯ ಇದ್ದದ್ದರಿಂದ ಆತನಿಗೆ ರಸೀದಿ ಕೊಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ. ನಾನೇ ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಗೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ನಾನು ಹೇಳಿಕೆ ಕೊಟ್ಟಿಲ್ಲ. 2 ನೇ ಆರೋಪಿ ನನ್ನ ಬಳಿ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಗಿರವಿ

ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ನಾನು ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ್ದೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ