

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 91/2020

ಬಾ.ಸಾ: 25, ಫ್ರಾ.ಸಾ: 13

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಚೆಲುವರಾಜು
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ಬೆಟ್ಟಿ ಗೌಡ
ವಯಸ್ಸು	49 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಡಿ.ವೈ.ಎಸ್.ಪಿ., ನಾಗಮಂಗಲ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ನಾಗಮಂಗಲ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 15-03-2025ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಡಿಸೆಂಬರ್-2017ರಿಂದ ಸೆಪ್ಟೆಂಬರ್-2019ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 30-05-2019ರಂದು ಚಾಸಾ-24ರವರಿಂದ ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಅದೇ ದಿನ ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಪಿಯಾದುದಾರರು ತೋರಿಸಿದ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿ ಸ್ಥಳದ ಒಂದು ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿ 2 ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸ್ಥಳ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-1 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-1(ಸಿ) ಎಂದು, ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-2 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-2(ಸಿ) ಎಂದು, 2 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು ನಿಪಿ-3 ಮತ್ತು 4 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-10ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-26ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನಾನು ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ಭೇಟಿನೀಡಿದ ನಂತರ ಪಂಚರನ್ನು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯ ಮೂಲಕ ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಬೀಗದ ಕೀ ದೊರೆತಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ 5-6 ಜನ ಸೇರಿದ್ದರು. ನಾನು ಪಿಯಾದುದಾರರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ಯಾವುದೇ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ರಾಣಿಯಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷಿದಾರರ ಹೇಳಿಕೆ

ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪರ್ಯಾಯ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಯಾವುದೇ ಕಳ್ಳತನ ಆಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ