

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಿ. ಸಿ. ನಂ. 91/2020

ಚಾ.ಸಾ: 27, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 14

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ಶ್ರೀಧರ ಎಸ್. ಆರ್.
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಚಂದ್ರಮೂರ್ತಿ
ವಯಸ್ಸು	43 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಗೋಕರ್ಣ ಪೋಲೀಸ್ ಠಾಣೆ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಗೋಕರ್ಣ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 11-07-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ಅಕ್ಟೋಬರ್-2020 ರಿಂದ ಜನವರಿ-2023 ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 03-10-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-26 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 10-10-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-18 ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ಮನೆಯ ಉತಾರು ಪೂರೈಸುವಂತೆ ಕೇಳಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-18 ರವರು ಮಾಹಿತಿ ಪತ್ರ ಮತ್ತು ಮನೆಯ ಕರ ಆಕರಣೆ ಪತ್ರವನ್ನು ನೀಡಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ಪಡೆದು ಕಡತಕ್ಕೆ ಅಳವಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಈಗ ಅವುಗಳನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-14 ಮತ್ತು 15 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 11-10-2020 ರಂದು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳದ ನಕಾಶೆ ತಯಾರಿಸಿಕೊಡುವಂತೆ ಚಾಸಾ-17 ರವರಿಗೆ ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-16 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-16(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ದಿನಾಂಕ 09-11-2020 ರಂದು ಸದರಿಯವರು ಒಂದು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿಕೊಟ್ಟಿರುತ್ತಾರೆ. ಎಇಇ ರವರ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-17 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-17(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಚ್ಚಾ ನಕಾಶೆಯನ್ನು ನಿಪಿ-18 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 20-10-2020 ರಂದು ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ್ ಕುಮಟಾ ನೆಲ್ಲಿಕೇರಿ ಶಾಖೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಒಡವೆ ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಒಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-19 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-19(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿಯವರು ದಿನಾಂಕ 24-10-2020 ರಂದು ಒಂದು ಪತ್ರದ ಮೂಲಕ 2 ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್, 4 ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಗಳು, ಲೆಡ್ಜರ್ ಬುಕ್‌ನ 2 ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ಪೂರೈಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಮಣಪುರಂ

ಫೈನಾನ್ಸನ ಲೆಟರನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-20 ಎಂದು, 2 ಆಧಾರ ಕಾರ್ಡ್‌ಗಳ ಪ್ರತಿಗಳು, ಸಾಲದ ಅರ್ಜಿಗಳು, ಲೆಡ್ಜರ್ ಬುಕ್‌ನ ಪ್ರತಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-21 ರಿಂದ 27 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ದಿನಾಂಕ 24-10-2020 ರಂದು ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸ ಕುಮಟಾ ಶಾಖೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರಿಗೆ ಆರೋಪಿತರು ಒಡವೆ ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವಂತೆ ಒಂದು ಪತ್ರ ಬರೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪತ್ರವನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-28 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿಯ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-28(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಮತ್ತು ಬಾಂಕಿನವರು ನೀಡಿದ ಮಾಹಿತಿಯನ್ನು ಒಟ್ಟಾರೆಯಾಗಿ (9 ಹಾಳೆಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರುತ್ತದೆ) ನಿಪಿ-29 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ತನಿಖೆ ಪೂರೈಸಿ ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ಪಂಚಾಯತಿಯವರು ಪೂರೈಸಿದ ಉತಾರಿನ ರೀತ್ಯಾ ಪಿಯಾರ್‌ದಿಯ ಗಂಡ ಮನೆಯ ಮಾಲೀಕ. ಘಟನಾ ಸ್ಥಳಕ್ಕೆ ನಾನು ವೈಯಕ್ತಿಕವಾಗಿ ಭೇಟಿ ನೀಡಿದ್ದೆ. ಮಣಪುರಂ ಶಾಖೆಯ ವ್ಯವಸ್ಥಾಪಕರ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನಾನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡೆ.

ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಯಾವುದೇ ಸಾಕ್ಷ್ಯಾಧಾರಗಳು ಇಲ್ಲದೇ ಇದ್ದರೂ ಸಹ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿಕೊಂಡು ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸನವರು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ ದಾಖಲೆಗಳು ಆರೋಪಿಗಳಿಗೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆ ಅಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಠಾಣೆಯಲ್ಲಿ ದಾಖಲಾಗಿದ್ದ 10 ರಿಂದ 12 ಪ್ರಕರಣಗಳನ್ನು ಮುಕ್ತಾಯ ಮಾಡಬೇಕು ಎಂದು ಮೇಲಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಸೂಚಿಸಿದ ಹಿನ್ನೆಲೆಯಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿಗಳ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದೋಷಾರೋಪಣ ಪಟ್ಟಿ ಸಲ್ಲಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೆ.ಕೆ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ