

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,
ಹೊನ್ನಾವರ

ಫೌಜುದಾರಿ ಪ್ರಕರಣ ಸಂಖ್ಯೆ : 91/2020

ಚಾ.ಸಾ: 26, ಪ್ರಾ.ಸಾ: 15

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ವಸಂತ ಆಚಾರ್
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ರಾಮಾ ಆಚಾರ್
ವಯಸ್ಸು	59 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಪೋಲೀಸ್ ನಿರೀಕ್ಷಕರು, ಸಿಎಸ್‌ಪಿ ಠಾಣೆ, ಗಂಗೊಳ್ಳಿ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ಗಂಗೊಳ್ಳಿ, ಕುಂದಾಪುರ ತಾಲೂಕು

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 10-10-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನಾನು ದಿನಾಂಕ 25-09-2019 ರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 03-10-2020 ರ ವರೆಗೆ ಹೊನ್ನಾವರ ವೃತ್ತದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕನಾಗಿ ಕೆಲಸ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈ ಪ್ರಕರಣದ ಕಡತವನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 25-09-2020 ರಂದು ಚಾಸಾ-25 ರವರಿಂದ ಪಡೆದು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಮುಂದಿನ ತನಿಖೆಯನ್ನು ಕೈಗೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 31-07-2021 ರಂದು ಸಿಬ್ಬಂದಿಯೊಂದಿಗೆ ಕಡತೋಕಾ ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಗಸ್ತು ಕರ್ತವ್ಯ ಮಾಡುತ್ತಿದ್ದಾಗ ಚಂದಾವರ ಕಡೆಯಿಂದ ಮೋಟಾರು ಸೈಕಲಿನಲ್ಲಿ 2 ಜನ ಬರುತ್ತಿದ್ದು ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದು ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಯಾವುದೇ ಸಮರ್ಪಕವಾದ ಉತ್ತರವನ್ನು ನೀಡಿರುವುದಿಲ್ಲ. ಆದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆತಂದು ಹೆಸರು, ವಿಳಾಸ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಸಜ್ಜದ್ ಅಕ್ರದ್ ತಂದೆ ಕುತುಬುದ್ದಿನ್ ಗಣಿ ಮತ್ತು ಮುಬಾಶಿರ್ ಕುತುಬುದ್ದಿನ್ ಗಣಿ, ಚಂದಾವರ ಎಂದು ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸಂಶಯದಿಂದ ಅವರನ್ನು ಕೂಲಂಕುಷವಾಗಿ ವಿಚಾರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ಈ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡು ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವರು ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಈ ಪ್ರಕರಣ ಅಲ್ಲದೇ ಇತರೇ 8 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರು ತಾವು ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವ ಸ್ಥಳವನ್ನು ಮತ್ತು ಮಾಲಿನ ಬಗ್ಗೆ ಮಾಹಿತಿ ನೀಡುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ.

ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಬಂಗಾರದ ಆಭರಣಗಳನ್ನು ಹಂತ ಹಂತವಾಗಿ ಮಣಪುರಂ ಫೈನಾನ್ಸಿಗೆ ಮತ್ತು ಸಂದೀಪ ಶೇಟ್, ಅನಿಲ್ ಶೇಟ್ ಮತ್ತು ನಾಗರಾಜ ಶೇಟ್‌ರವರ ಬಳಿ ತನ್ನದೇ ಬಂಗಾರ ಅಂತ ಹೇಳಿ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹಣವನ್ನು ಖರ್ಚು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ದಸ್ತಗಿರಿ ಮಾಡಿ ನಿಯಮ ಪಾಲಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿತರ ಸ್ವ ಖುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿಕೊಂಡು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಬೇಕೆಂದು ಕೇಳಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಆರೋಪಿತರು ಕಳುವು ಮಾಡಲು ಬಳಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಮತ್ತು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಮತ್ತು ಬಂದರೆ ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ

ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಈ ವಿಚಾರವನ್ನು ಪಂಚರಿಗೆ ತಿಳಿಸಿದ್ದು ಅವರು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು, ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು, ಪಂಚರನ್ನು ಚಂದಾವರ ಗ್ರಾಮದ ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡ ಹೋಗಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ ಕಾರನ್ನು ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ಅದನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನೇ ಕಳುವು ಮಾಡಲು ಬಳಸಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿದಾಗ ಕಾರ ನಂ. ಕೆಎ-05/ಎಎಫ್-4916 ಆಗಿರುತ್ತದೆ. 1 ನೇ ಆರೋಪಿ ಸದರಿ ಕಾರಿನ ಮುಂಭಾಗದ ಎಡಬದಿಯ ಡೋರ್ ತೆಗೆದು ಡ್ರಾಶಬೋರ್ಡ್‌ನಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಇದನ್ನೂ ಸಹ ಮನೆಯ ಬಾಗಿಲು ಒಡೆಯಲು ಉಪಯೋಗಿಸಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ನಂತರ ಆತ ನಮ್ಮನ್ನು ಮನೆಯ ಒಳಕ್ಕೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿದ್ದ ಒಂದು ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಬಂಗಾರದ ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ತೆಗೆದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಕಾರು, ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡು ಮತ್ತು ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಜಪ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ದೃಢೀಕೃತ ನಕಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಕಾರನ್ನು ಮತ್ತು ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದಿದ್ದ 4 ಫೋಟೋಗಳನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-31 ರಿಂದ 34 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ನಂತರ ರಾಣಿಗೆ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ರಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಸೂಕ್ತ ಭದ್ರತೆಯಲ್ಲಿ ಇರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 01-08-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನಾವು ಹಿಡಿದ ಸಮಯಕ್ಕೆ ಬರುತ್ತಿದ್ದ ಬೈಕನ್ನೂ ಸಹ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿರುವುದಾಗಿ ತಮ್ಮ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಮತ್ತು ಅದನ್ನು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದಾಗ ಅದನ್ನು ರಾಣಿಯ ಮುಂಭಾಗದಲ್ಲಿ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದು ರಾಣಿಗೆ 2 ಜನ ಪಂಚರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ರಾಣಿಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಬಜಾಜ್ ಪಲ್ಸರ್ ಕಂಪನಿಯ ಕೆಂಪು ಮತ್ತು ಬಿಳಿ ಬಣ್ಣದ ಕೆಎ-47/ಕೆ-2856 ಬೈಕನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಕಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-35 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-35(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-36 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಸದರಿ ಬೈಕನ್ನು ರಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕುಮಟಾ ಮಣಪುರಂ ಬ್ಯಾಂಕಿನಲ್ಲಿ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಪಂಚರೊಡನೆ ನೆಲ್ಲಿಕೇರಿ ಶಾಖೆಯ ಕುಮಟಾ ಮಣಪುರಂ ಬ್ಯಾಂಕಿಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅಲ್ಲಿರುವ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಬಳಿ 4 ಉಂಗುರ, 2 ಕಿವಿಯೋಲೆ ಕುಡುಕು, 2 ಚೈನುಗಳು, ಒಂದು ಜೊತೆ ಬಳೆ ಮತ್ತು ಒಂದು ಉಂಗುರ ಮತ್ತು ಒಂದು ಚೈನನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ 11-15 ರಿಂದ 12-00 ಗಂಟೆ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಕಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-37 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-37(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಫೋಟೋವನ್ನು ನಿಪಿ-38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಆರೋಪಿತರು ಅದಲ್ಲದೇ ಕಳುವು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಕುಮಟಾ ತಾಲೂಕಿನ ಮತ್ತೊಂದು ಮಣಪುರಂ ಶಾಖೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ನಮ್ಮನ್ನು ಬಸ್ತಿಪೇಟೆಯಲ್ಲಿರುವ ಮತ್ತೊಂದು ಮಣಪುರಂ ಶಾಖೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಅಲ್ಲಿರುವ ಮ್ಯಾನೇಜರಿಗೆ ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅವರು ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಪರಿಶೀಲಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಬಳಿ 2 ಉಂಗುರಗಳನ್ನು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿ ಅವುಗಳನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿಯಲ್ಲಿ ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 12-20 ರಿಂದ 12-50 ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯ ನಕಲನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-39 ಎಂದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-39(ಎ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಮತ್ತು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಹೊನ್ನಾವರ ಠಾಣೆಗೆ ತಂದು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಠಾಣಾ ಪಿಎಫ್‌ನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಿಮಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನ್ಯಾಯಾಂಗ ಬಂಧನಕ್ಕೆ ಒಪ್ಪಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ತನಿಖೆ ಇನ್ನೂ ಪೂರ್ಣಗೊಂಡಿಲ್ಲವಾದ್ದರಿಂದ ದಿನಾಂಕ 04-08-2020 ರಂದು ಪುನಃ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಪೋಲೀಸ್ ಕಸ್ಟಡಿಗೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ಹಿಂದೆ ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಋಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ಹೇಳಿರುವಂತೆ ಕಳುವು ಮಾಲನ್ನು ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿದ್ದರಿಂದ ಠಾಣೆಗೆ 2 ಜನ ಪಂಚರನ್ನು ಬರಮಾಡಿಕೊಂಡು ಘಟನಾ ಸ್ಥಳವಾದ ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಕ್ರಾಸ್‌ಗೆ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಅಲ್ಲಿಂದ ಮುಂದೆ ಆರೋಪಿತರು ಒಂದು ಮನೆಯನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಮನೆಯಲ್ಲಿಯೂ ಸಹ ತಾವು ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿ ಅದರಂತೆ ಅವರನ್ನು ಸದರಿ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ತೋರಿಸಲಾಗಿ ಅಲ್ಲಿ ಕಬ್ಬಿಣದ ಗ್ರಿಲ್ ಬಾಗಿಲಿಗೆ ಬೀಗ ಹಾಕಿದ್ದು ಸದರಿ ಬೀಗ ಮುರಿದು ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಹೋಗಿ ಕಳ್ಳತನ ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ತಿಳಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಮನೆಯ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03-25 ರಿಂದ 03-40 ರವರೆಗೆ ಪಂಚರ ಸಮಕ್ಷಮ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಮತ್ತು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ 2 ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಸ್ವ ಇಚ್ಛಾ ಹೇಳಿಕೆಯಲ್ಲಿ ತಾವು ಕಳುವು ಮಾಡಿದ ಒಡವೆಗಳ ಪೈಕಿ ಕೆಲವು ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಕ್ಕಸಾಲಿಗರಾದ ಚಾಸಾ-14 ರಿಂದ 16 ರವರ ಬಳಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವುದಾಗಿ ಹೇಳಿರುತ್ತಾರೆ. ಅದರಂತೆ ಚಾಸಾ-14 ರಿಂದ 16 ರವರನ್ನು ಠಾಣೆಗೆ ಕರೆಸಿ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಆರೋಪಿತರು ಒಡವೆ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅವರು ಆರೋಪಿತರು ಒಡವೆ ಇಟ್ಟಿರುವುದನ್ನು ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಮತ್ತು ಅದೇ ದಿನ 05-08-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರು

ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ರಾಣೆಗೆ ತಂದು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತಾರೆ. ಚಾಸಾ-14 ರವರು ಹಾಜರು ಪಡಿಸಿದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪಂಚನಾಮೆಯಡಿ ಬೆಳಿಗ್ಗೆ 11-30 ರಿಂದ 12-30 ರ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ವೃತ್ತ ನಿರೀಕ್ಷಕರ ಕಚೇರಿಯಲ್ಲಿ ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಮೂಲಕ ತೂಕಮಾಡಿಸಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ಅಮಾನತ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-6 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-6(ಸಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಒಂದು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದು ಅದನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-7 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಸದರಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಕ್ಟೋಬರ್ ಚಾಸಾ-16 ರವರ ಮೂಲಕ ತೂಕ ಹಾಕಿಸಿದ್ದು ಆ ಬಗ್ಗೆ ಆತನ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದು, ತೂಕ ಹಾಕಿಸಿದ ಬಗ್ಗೆ ಒಂದು ರಸೀದಿಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಸದರಿ ರಸೀದಿಯನ್ನು ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-12 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-10 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ, ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಮರುಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಚಾಸಾ-22 ರವರಿಂದ ಕಲಂ 65 ಬಿ ಪ್ರಮಾಣಪತ್ರವನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಅದೇ ದಿನ ಚಾಸಾ-19 ರಿಂದ 23 ರವರ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ.

ದಿನಾಂಕ 06-08-2020 ರಂದು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ರಿಮಾಂಡ್ ಅರ್ಜಿಯೊಂದಿಗೆ ಮಾನ್ಯ ನ್ಯಾಯಾಲಯಕ್ಕೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿರುತ್ತೇನೆ. ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ.

ನಂತರ ಕೇಸಿನ ಕಡತವನ್ನು ಚಾಸಾ-27 ರವರಿಗೆ ವಹಿಸಿರುತ್ತೇನೆ.

ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಮತ್ತು ಆರೋಪಿತರನ್ನು ನೋಡಿದರೆ ಗುರುತಿಸುತ್ತೇನೆ. ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಗುರುತಿಸಿರುತ್ತಾರೆ.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರು ಸಮಯಕೋರಿದ್ದರಿಂದ ಮುಂದೂಡಲಾಯಿತು.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ