

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 31-10-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:

ನಾವು ಕಡತೋಕಾ ಜಡ್ಡಿಗಡ್ಡೆಗೆ ಗಸ್ತುಗೆ ಹೋಗುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಯಾವುದೇ ಪಂಚರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಜಡ್ಡಿಗಡ್ಡೆ ಕ್ರಾಸ್ ನಲ್ಲಿ ನೋಡಿದ್ದು, ಅನುಮಾನಾಸ್ಪದವಾಗಿದ್ದುದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ಹಿಡಿದಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಿಂದ ಸ್ವಲ್ಪ ದೂರದಲ್ಲಿ ಮನೆಗಳಿವೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಕೆಲವು ಅಂಗಡಿಗಳು ಇದ್ದವು ಆದರೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಮುಚ್ಚಲಾಗಿತ್ತು, ಜನರು ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಸುಮಾರು ಅರ್ಧಗಂಟೆಗಳ ಕಾಲ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ವಿಚಾರಿಸಿರುತ್ತೇವೆ. ಸದರಿ ಸ್ಥಳದಲ್ಲಿ ಅವರ ಸ್ವ ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದುಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಸಂಶಯ ಬಂದಿದ್ದರಿಂದ ಅವರನ್ನು ತಾಣೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿರುತ್ತೇನೆ. ಪೋಲೀಸ್ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಸ್ವ ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿರುತ್ತೇನೆ. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತಾಣೆಯಲ್ಲಿ ಯಾರೂ ಇರಲಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಯಾವುದೇ ಸ್ವ ಮುಷಿ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ನೀಡದೇ ಇದ್ದರೂ ಅವರನ್ನು ಬೆದರಿಸಿ ಖಾಲಿ ಹಾಳೆಗಳ ಮೇಲೆ ಅವರ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ಈ ಪ್ರಕರಣ ಅಲ್ಲದೇ ಸುಮಾರು 8 ರಿಂದ 10 ಪ್ರಕರಣಗಳಲ್ಲಿ ಕಳುವು ಮಾಡಿರುವುದಾಗಿ ನನಗೆ ಹೇಳಿ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಕುಮಟಾದ ಮಣಪ್ಪರಂ ಸಂಸ್ಥೆ ಒಂದು ದೊಡ್ಡ ಸಂಸ್ಥೆ ಎಂದರೆ ಸಾಧಾರಣ ಮಟ್ಟಿಗೆ ದೊಡ್ಡ ಸಂಸ್ಥೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಕುಮಟಾದಲ್ಲಿ ಎರಡು ಮಣಪ್ಪರಂ ಶಾಖೆಗಳು ಇವೆ. ಅವುಗಳಲ್ಲಿ ಒಂದು ನೆಲೆಕೇರಿಯಲ್ಲಿ, ಇನ್ನೊಂದು ಸುಭಾಸ್ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದೆ. ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನನ್ಸನಲ್ಲಿ ಸಿಸಿ ಕ್ಯಾಮರಾಗಳು ಇವೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ನಾನು ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನನ್ಸಿಗೆ ಹೋಗಿ ಸಿಸಿಟಿವಿ ಪರಿಶೀಲಿಸಿಲ್ಲ. ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನನ್ಸನಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರ್ ಮತ್ತು ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ಇದ್ದಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನನ್ಸನಲ್ಲಿ ದಿನನಿತ್ಯದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ರಜಿಸ್ಟರನಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿ. ಸದರಿ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಅಮಾನತ್ತು ಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದೀರಾ ಎಂದರೆ ನಾನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಮುಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎನ್ನುತ್ತಾರೆ. ಬಂಗಾರ ಅಡವು ಇಡುವ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನನ್ಸನವರು ರಸೀದಿ ನೀಡಿರುತ್ತಾರೆ, ಆದರೆ ನಾನು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನನ್ಸನವರು ಯಾವುದೇ ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ಹಾಜರುಪಡಿಸಿಲ್ಲ, ನಾನು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯಿಂದ ಬಲವಂತವಾಗಿ ಕಿತ್ತುಕೊಂಡುಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಾನು ಹೇಳಿದಂತಹ ಯಾವುದೇ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಆರೋಪಿತರು ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನನ್ಸನಲ್ಲಿ ಅಡವು ಇಟ್ಟಿರುವುದಿಲ್ಲ ಮತ್ತು ನಾನು ಅದನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಒಂದುವೇಳೆ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದರೆ ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ದಾಖಲೆಯನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳುತ್ತಿದ್ದು ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನನ್ಸನಲ್ಲಿ ರಸೀದಿ ಪುಸ್ತಕವನ್ನು ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಸದರಿ ರಜಿಸ್ಟರನ್ನು ಮುಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಆರೋಪಿತರ ಸಹಿ ಇರುವ ರಸೀದಿಗಳನ್ನು

ಫೈನಲ್ಸ್‌ನಲ್ಲಿ ನಾನು ನೋಡಿದ್ದೇನೆ. ಅವುಗಳನ್ನು ನಾನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ, ಮುಂದಿನ ತನಿಖಾಧಿಕಾರಿಗಳು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೆ. ಚಾಸಾ-4 ಮತ್ತು 5 ರವರನ್ನು ಪಂಚನಾಗಿ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಯ ಹತ್ತಿರ ಹೋಗೇ ಇಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ತಾಣೆಯಲ್ಲೇ ತಯಾರಿಸಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರಿಂದ ಚಾಸಾ-1 ರವರ ಒಡವೆ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಪರ್ಸನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ಮನೆಗೆ ಹೋಗಿ ನಾನು ದೌರ್ಜನ್ಯದಿಂದ ಮನೆಯಲ್ಲಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಜಡ್ಡಿಗದ್ದೆ ಹತ್ತಿರ ಹಿಡಿದಾಗ ನಮ್ಮ ವಾಹನದ ಮೇಲೆ ಅವರನ್ನು ಕರೆದುಕೊಂಡು ಬಂದಿರುತ್ತೇವೆ, ಅವರ ಬೈಕನ್ನು ನಮ್ಮ ಸಿಬ್ಬಂದಿಗಳು ತಂದಿರುತ್ತಾರೆ. ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ಮರುದಿನ ಮಾಡಿರುತ್ತೇನೆ. ತಾಣೆಗೆ ತಂದ ಬೈಕುಗಳನ್ನು ತಾಣಾ ದಿನಚರಿಯಲ್ಲಿ ನಮೂದಿಸಿ ತಾಣಾ ಸೆಂಟ್ರಿಯವರ ಸ್ವಾದೀನಕ್ಕೆ ನೀಡಿರುತ್ತೇನೆ. ಈ ಬಗ್ಗೆ ಸೆಂಟ್ರಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯನ್ನು ಪಡೆದಿಲ್ಲ. ಕಳುವು ಆಗಿದೆ ಎಂದು ಹೇಳುವ ಯಾವುದೇ ಮನೆಗೆ ನಾನು ಹೋಗಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರು ನೀಡಿರುವ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಕಳುವು ಮನೆಗೆ ಭೇಟಿ ನೀಡಿ ಒಡವೆಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿರುತ್ತೇನೆ ಎಂದು ಸುಳ್ಳು ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಸುಳ್ಳು ಪಂಚನಾಮೆ ತಯಾರಿಸಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಚಾಸಾ-14 ರಿಂದ 18 ರವರಿಂದ ಯಾವುದೇ ಹೇಳಿಕೆ ಪಡೆದಿಲ್ಲ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಆರೋಪಿತರ ವಿರುದ್ಧ ಸುಳ್ಳು ದಾಖಲೆಗಳನ್ನು ಸೃಷ್ಟಿಸಿ ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

ಸಹಿ ಇದೆ.

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ