

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು ಪ್ರಥಮ ದರ್ಜೆ ನ್ಯಾಯಿಕ ದಂಡಾಧಿಕಾರಿಗಳ ನ್ಯಾಯಾಲಯ,  
ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಿ.ಸಿ. ನಂ. 91/2020

ಚಾ.ಸಾಃ 4, ಪ್ರಾ.ಸಾಃ 16

ಸಾಕ್ಷಿದಾರನ ಹೆಸರು	ನಿತೀನ್ ನಾಯ್ಕ
ತಂದೆಯ ಹೆಸರು	ನೀಲಕಂಠ ನಾಯ್ಕ
ವಯಸ್ಸು	32 ವರ್ಷಗಳು
ಉದ್ಯೋಗ	ಚಾಲಕ
ವಾಸ್ತವ್ಯ	ದುರ್ಗಾಕೇರಿ, ಬಾಂದೇಗಡ್ಡೆ, ಹೊನ್ನಾವರ

ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ದಿನಾಂಕ: 06-12-2025 ರಂದು ಕರೆಸಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲಾಯಿತು.

ಮುಖ್ಯ ವಿಚಾರಣೆ: ಎಪಿಪಿಯವರಿಂದ,

ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದಿರುವ ಆರೋಪಿಗಳನ್ನು ನೋಡಿರುತ್ತೇನೆ.

ಈಗ್ಗೆ 6 ವರ್ಷಗಳ ಹಿಂದೆ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಆರೋಪಿತರೊಡನೆ ಚಂದಾವರದ ಹತ್ತಿರ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಯಾವುದೋ ಒಂದು ಕಾರ್ ಹತ್ತಿರ ನನ್ನನ್ನು ನಿಲ್ಲಿಸಿ ಪೋಲೀಸರೊಡನೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ಅದನ್ನು ನಿಪಿ-30 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಿದ್ದು, ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಯನ್ನು ನಿಪಿ-30(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ತೆಗೆದ ಪೋಲೀಸರೊಡನೆ ಈಗ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-31 ಮತ್ತು 32 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ.

ನಂತರ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕುಮಟಾದ ಮಣಪ್ಪುರಂ ಕಚೇರಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದರು. ಅಲ್ಲಿದ್ದವರು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಒಂದು ಕವರನ್ನು ಕೊಟ್ಟರು. ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ಒಂದು ಪೋಲೀಸರೊಡನೆ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ಪಂಚನಾಮೆಯನ್ನು ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ. ಸದರಿ ಒಂದು ಪೋಲೀಸರೊಡನೆ ನೋಡುತ್ತಿದ್ದು ನಿಪಿ-38 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಎರಡು ಪಂಚನಾಮೆಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-37 ಮತ್ತು 39 ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದರಲ್ಲಿರುವ ಸಾಕ್ಷಿ ಸಹಿಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-37(ಬಿ) ಮತ್ತು 39(ಬಿ) ಎಂದು ಗುರುತಿಸಲಾಯಿತು.

ಪಂಚನಾಮೆಯಲ್ಲಿ ಬರೆದಿರುವ ವಿಚಾರಗಳು ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಯಾವುದೇ ವಸ್ತುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲ.

(ಈ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ ಸ.ಸ.ಅಭಿಯೋಜಕರು ಸಾಕ್ಷಿಯನ್ನು ಪ್ರತಿಕೂಲ ಸಾಕ್ಷಿಯೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಿ ಪಾಟೀಸವಾಲಿಗೆ ಒಳಪಡಿಸಲು ಅನುಮತಿಯನ್ನು ಕೋರಿರುತ್ತಾರೆ. ಅನುಮತಿಸಲಾಯಿತು.)

ಪಾಟೀಸವಾಲು: ಸಹಾಯಕ ಸರಕಾರಿ ಅಭಿಯೋಜಕರಿಂದ,

ದಿನಾಂಕ 31-07-2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ಈ ದಿನ ನ್ಯಾಯಾಲಯದ ಮುಂದೆ ಇರುವ ಆರೋಪಿತರನ್ನು ಹಿಡಿದು ರಾಣಿಗೆ ತಂದಿದ್ದು ಅವರ ಮಾಹಿತಿಯಂತೆ ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದ ಕಾರು ಮತ್ತು ಎರಡು ರಾಡಗಳನ್ನು ಹಾಗೂ ಅವರು ತಮ್ಮ ಮನೆಯಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂಗಾರದ ಮೂಗುತಿಯನ್ನು

ತೋರಿಸುವುದಾಗಿ ಒಪ್ಪಿಕೊಂಡಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ಅವುಗಳನ್ನು ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಳ್ಳಲು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಹಾಗೂ ಚಾಸಾ-5 ರವರನ್ನು ಪಂಚರಾಗಿ ಬರಬೇಕು ಎಂದು ಕರೆದಿದ್ದು ಅದರಂತೆ ನಾವು ಒಪ್ಪಿ ಪೋಲೀಸರ ಜೊತೆ ಹೋದಾಗ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ಮನೆಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿ ಮನೆಯ ಒಳಗೆ ಒಂದು ಕಪಾಟಿನಲ್ಲಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಒಂದು ಬಂಗಾರದ ಮೂಗುತಿಯನ್ನು ಪೋಲೀಸರಿಗೆ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಆ ಕಾಲಕ್ಕೆ ಪೋಲೀಸರು ನಿಪಿ-33 ರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ನಂತರ ಆರೋಪಿತರು ತಮ್ಮ ವಾಸದ ಮನೆಯ ಮುಂದೆ ನಿಲ್ಲಿಸಿದ್ದ ಒಂದು ಕಾರನ್ನು ತೋರಿಸಿ ಸದರಿ ಕಾರನ್ನು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿರುವುದಾಗಿ ತೋರಿಸಿದ್ದು, ಸದರಿ ಕಾರಿನಲ್ಲಿದ್ದ 2 ಕಬ್ಬಿಣದ ರಾಡನ್ನು ತೋರಿಸಿದ್ದು ಪೋಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-30 ರಡಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿ ನಿಪಿ-31, 32 ಮತ್ತು 34 ರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆಸಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ದಿನಾಂಕ 01-08-2020 ರಂದು ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ರಾಣಿಗೆ ಕರೆಸಿದ್ದು ರಾಣಾ ಆವರಣದಲ್ಲಿ ಆರೋಪಿತರು ಕೃತ್ಯಕ್ಕೆ ಬಳಸಿದ್ದ ಬೈಕನ್ನು ನಿಪಿ-35 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ-36 ರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕುಮಟಾದ ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನಾನ್ಸಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರವರು ಆರೋಪಿತರು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂಗಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಪೋಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-37 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡು ನಿಪಿ-38 ರಂತೆ ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

ಅದೇ ದಿನ ಪೋಲೀಸರು ನನ್ನನ್ನು ಕುಮಟಾದ ಮತ್ತೊಂದು ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನಾನ್ಸಿಗೆ ಕರೆದುಕೊಂಡು ಹೋಗಿದ್ದು ಅಲ್ಲಿ ಮ್ಯಾನೇಜರವರು ಆರೋಪಿತರು ಗಿರವಿ ಇಟ್ಟಿದ್ದ ಬಂಗಾರಗಳನ್ನು ನನ್ನ ಸಮಕ್ಷಮ ಹಾಜರುಪಡಿಸಿದ್ದು ಪೋಲೀಸರು ಅವುಗಳನ್ನು ನಿಪಿ-39 ರ ಪಂಚನಾಮೆ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಅಮಾನತ್ತುಪಡಿಸಿಕೊಂಡು ನನ್ನ ಸಹಿ ತೆಗೆದುಕೊಂಡಿರುತ್ತಾರೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ. ಜಪ್ತು ಪಂಚನಾಮೆಯ ವಿಚಾರಗಳು ಗೊತ್ತಿದ್ದರೂ ಆರೋಪಿತರಿಗೆ ಸಹಾಯ ಮಾಡಲು ಸುಳ್ಳು ಸಾಕ್ಷಿ ಹೇಳುತ್ತಿದ್ದೇನೆ ಎಂದರೆ ಸರಿಯಲ್ಲ.

**ಪಾಟೀ ಸವಾಲು: ಆರೋಪಿಗಳ ಪರ ವಕೀಲರಾದ ಶ್ರೀ ವಿ. ಎಂ. ಭಂಡಾರಿಯವರಿಂದ:**

ಮಣಪ್ಪರಂ ಫೈನಾನ್ಸ ಕುಮಟಾದಲ್ಲಿ ಯಾವ ರಸ್ತೆಯಲ್ಲಿದೆ ನನಗೆ ಗೊತ್ತಿಲ್ಲ. ಎಷ್ಟು ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ ಪಂಚನಾಮೆ ಮಾಡಿದ್ದಾರೋ ಎಷ್ಟು ಫೋಟೋ ತೆಗೆದಿದ್ದಾರೋ ಎಂದು ನನಗೆ ನಿಖರವಾಗಿ ನೆನಪಿಲ್ಲ.

**ಮರುವಿಚಾರಣೆ: ಇರುವುದಿಲ್ಲ.**

(ತೆರೆದ ನ್ಯಾಯಾಲಯದಲ್ಲಿ ಸಾಕ್ಷಿಯ ಹೇಳಿಕೆಯಂತೆ ಗಣಕೀಕೃತ ಮಾಡಿಸಲಾಯಿತು)

ಓ.ಹೇ.ಕೇ. ಸರಿ ಇದೆ.

Sd/-

ಹಿರಿಯ ದಿವಾಣಿ ನ್ಯಾಯಾಧೀಶರು ಮತ್ತು  
ಪ್ರ.ದ.ನ್ಯಾಯಾಧಿಕಾರಿಗಳು, ಹೊನ್ನಾವರ